
STATUTI DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TR KUFIZUAR "A & B Advisors" SH.P.K

Sot me date 04.06.2020, ortaku i vetem vendosi te themeloj Shoqerine "A & B Advisors "
sh.p.k

Zj, Alma Jonuzaj, shtetas shqiptar, atesia Lutfi, lindur ne 15/02/1975, ne Vlore, me banim ne

Tirane, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi ID. H55215056C.

Ky Statut eshte nenshkruar me deshiren e ortakut te vetem ne Tirane me 05.03.2020, ne

kater ekzemplare origjinale duke patur fuqi te barabarte ligjore.

ORTAKU

Alma Jonuzaj

STATUT DHE AKT THEMELIMI

I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"A & B Advisors" SH.P.K.

Tirane, me 04.06.2020



STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"A & B Advisors " SHPK

EMtRTIMI-OBJEKTI-QENDRA-KOHEZGJATJA

NENI 1-Emertirnii shocierise 
Shtetasi shqiptar:

Alma Jonuzaj e bija e Lutfiut, lindur ne Vlore me 15/02/1975 me shtetesi dhe kombesi
shqipetare, dhe banues ne Tirane, ne adresen Rr. Selita e vjeter Nr. 1, me numer ID.
H55215056C. eshte ortake e vetme e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur "A & B
Advisors" sh.p.k.

Shoqeria eshte person juridik dhe do ushtroje veprimtarine ne baze te ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 <Ter tregtaret dhe Shoqerite tregtare» i ndryshuar.

NENI 2—Objekti i veprimtarise se shogerise

Objekti i veprimtarise se shoqerise do jete si vijon:
a) Sherbime te konsulences se pergjithshme, konsulencen ligjore, mjedisore,

inxhinierike, teknike t maredhenieve publike dhe/ ose private ne fushat biznesit,
energji te rinovueshme, diellore dhe me ere, turizem, sociale, bujqesi, ndertim,
teknoligji informacioni etj.

b) Pjesmarrje me kuota/ aksione ne sipermarrje te ndryshme
c) Ndermjetesime, perfaqesime ne lidhje me persona fizike/ juridike te huaj ose

vendas ne maredhenie me institucione publike dhe private
d) Asistence perfaqesime per marrjen dhe perdorimin e lejeve/ licensave te ndryshme

sipas fushave te veprimtarise
e) Ofrimi i keshillimeve/ trajnimeve profesionale ne hoteleri — turizem, sociale,

maredhenie publike dhe nderkombetare
f) Studime / analiza per vleresimin inxhinierik dhe teknik te pasurive te patundshme

publike dhe/ ose private
g) Te Icryeje cdo transaksion ne lidhje me pronat e levizshme ose reale, Si dhe cdo

alctivitet tregtar, me qira ose hipoteke, që mund te konsiderohet i nevojshem ose i
dobishem per te arritur qellimin e Shoqerise;

h) Te fitoje, drejtperdrejte ose terthorazi, interesa ne kompani te tjera qe kane nje
objelct te ngjashem me ate te shoqdrise, ne Shqiperi ose jashte saj;

i) Te kryeje cdo veprimtari tjeter që mund te konsiderohet e dobishme ose e
nevojshme per te arritur qellimin e Shocierise.

NENI 3-Kohezgjatjae veprimtarise

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do jete subjekt i te drejtes shqiptare pa afat te

percaktuar,

Me vendim te ortakut te vetem afati i mesiperm mund te ndryshoje ose shoqeria mund te

shkrihet.



NENI4—Vula 

Shoqeria do te kete vulen e vet ne formen e percaktuar nga ortaku

NENI 5- Selia e shoqerise

Shoqeria "A & B Advisors" Sh.p.k ka qendren ne Tirane ne adresen Rr. "George W. Bush",
Pall. 3/1/12. dhe do te kete te drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e
Republik& se Shqiperise.
Shoqeria mund te krijoje agjenci, zyra perfaqesimi, qendra dytesore ne te gjithe territorin e
Republik& se Shqiperise.

NENI 6- Kapitali i regjistruar

Kapitali i shoqerise eshte LEKE 100.000 (njeqind mije leke) dhe eshte kapital i ortakut te

vetem.

Kapitali eshte i ndare ne 1 kuote me vlere 100.000 leke (njeqind mije leke) dhe zoterohet

nga zj. Alma Jonuzaj.

Kapitali i shoqerise mund te rritet apo zvogelohet me vendim te ortakut te vetem.

NENI 7—Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme.

1.Kuotat e kapitalit te shoqerise si dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre me vendim te ortakut

te vetem mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimise;

c) dhurimit; (si personave qe kane lidhje gjaku me ortakun e vetem ashtu edhe te tjereve pa

lidhje gjaku)

d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

NENI 8—Ortaku i vetem

Shoqeria zoterohet nga nje ortak dhe te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme

ushtrohen nga ortaku i vetem. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen

ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:

- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

- Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

- Investimet e reja;

- Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendimet e paregjistruara ne reg-jistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme.
Shoqeria nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne

mirebesim, pervec rastit kur shocieria vendos ndryshe.



NENI 9-Drejtimi dhe administrimi
9.1 Shoqeria tregtare " A & B Advisors " sh.p.k do drejtohet nga nje administrator qe
emerohet me vendim te ortakut te vetem.

Administrator i Shoqerise duke filluar nga data e sotme per pese vitet
ne vazhdim (04/06/2020 den i 03/06/2025) do te fete zj. Alma Jonuzaj
ortaku i vetem i shoqeris "A & B Advisors" sh.p.k

9.2 Administratori ka te drejte e detyrohet te:
- kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke

zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem;
- perfaqeson shoqerine tregtare;

- kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel
te shoqerise;

- pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i

paraqesin keto dokumente perpara ortakut te vetem per miratim;

- krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

- kryen regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic

parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

- raporton perpara ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e

shoqerise tregtare;

9.3 Ortaku i vetem mund ta shkarkoje administratorin ne cdo kohe. Statuti apo marreveshje

te tjera nuk mund ta perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore

me shocierine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

9.4. Administratori do shperblehet sipas percaktimit te ortakut te vetem ne perputhje me

parashikimin e nenit 97 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008.

9.5 Administratori ka te drejte te caktoje dhe revokoje persona te trete ne mungese dhe per

llogari te tij.

NENI 10-Kontrolli ibrendshem

Shoqeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje kontabel te miratuar, i cili eshte

pergjegjes perpara kesaj shoqerie per demet qe mund te shkaktoje nga moskryerja ne

rregull e detyres se tij.

NENI 11-Bilanci dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti pervec

rasteve e urdhrave te vecanta te ortakut te vetem te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore

nxirret bilanci kontabel me rezultatin ekonomik HUMBJE - FITIME. 7



Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes dhe pas percaktimit te
detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per perdorim Ortakut te vetem te saj.

NENI 12—Shperberja e shogerise

Shperberja e shocierise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkak. Ne rast shkrirje te

shocierise, Ortaku i vetem vendos mbi menyrat e likuidimit dhe cakton nje ose me shume

likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.
Ne rastin e likuidimit emertimi i shoqerise do te shocierohet nga shenimi:

SI-10QERI NE LIKUIDIM E SIPER.

Administratori regjistron prishjen e shocierise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, ne

perputhje me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit".

NENI 13- Dispozita perfundimtare

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve te bera nga

ORTAKU I VETEM.

Shoqeria "A & B Advisors" Sh.p.k do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do ushtroje

aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe normat e

ketij statuti.

Ky statut nenshkruhet prej ortakut ne date 04/06/2020.

ORTAKU I VETEM
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